
Brindisi, 02.12.2020 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO PER SERVIZI DI 

SUPPORTO A STUDENTI, DOCENTI E AL PERSONALE SCOLASTICO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che in data 30 settembre 2020 con Nota MIUR DGRUF Prot. 23072 è stata 

assegnata a ciascuna istituzione scolastica, per il periodo di settembre – dicembre 2020, una 

risorsa finanziaria pari a euro 1.600,00, determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo con il 

Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora quale 

valore della prestazione professionale; 

VISTA la nota prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 “Assegnazione integrativa al Programma 

annuale per l’a.s. 2020/2021 per il periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione preventiva 

del Programma Annuale 2021 periodo gennaio-agosto 2021”; 

VISTA la nota n.1746 del 26/10 2020 di trasmissione del Protocollo d’Intesa tra il MIUR e il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.lgs N. 165 /2001; 

VISTO l’art 43 del DI n. 129/2018, 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato con nota n. 7553 del 17.11.2020; 

VISTO il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle istanze e dei curricula 

presentati dai candidati (nota prot. n. 8027 del 02.12.2020); 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’attribuzione dell’incarico per attività di supporto 

psicologico a studenti, docenti e al personale scolastico per rispondere a traumi derivanti 

dall’emergenza Covid-19. 

Il presente decreto è pubblicato all’ Albo della Scuola e sul sito web istituzionale. 

Avverso il decreto di pubblicazione e la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro CINQUE 

giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine, in assenza di reclami, l’atto diventerà 

definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al 

Capo dello Stato, rispettivamente, nel termine di 60 o 120 giorni. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fausto Luigi Melissano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 





 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI PSICOLOGO 

 CANDIDATI 
TITOLO 

AMMISSIONE 
TITOLI POST LAUREA TITOLI PROFESSIONALI  

N. 
COGNOME E 

NOME 
LAUREA 

Laurea/Abilitazione/Master/ 
Dottorato/Specializzazione/ 

 Altro titolo Specifico 

Corsi di 
perfezionamento 
e formazione di 

durata non 
inferiore alle 30 

ore 

Corsi di 
perfezionamento 
e formazione di 

durata non 
inferiore alle 10 

ore 

Esperienza 
pregressa presso 
scuole secondarie 

di 1° grado 

Esperienza 
pregressa nel 
settore affine, 
presso scuole 

secondarie di 2° 
grado 

PUNTEGGIO 

1 CARICATO 
GIADA 

10 10 4 1 12 6 43 

2 COLIZZI 
IVANA 

10 20 2 4 // // 36 

3 MINGOLLA 
MARIAGRAZIA 

6 15 2 // 8 4 35 

4 CAFORIO 
SARA 

9 15 // 2 4 // 30 

5 BRUNO 
FEDERICA 

8 15 2 2 // // 27 

6 MASCIALINO 
SABRINA 

8 10 // // 8 // 26 

7 TRITTO 
LUANA GIADA 

10 15 // // // // 25 

8 SCODITTI 
SARA 

10 5 // // // // 15 

9 BALESTRA 
FEDERICA 

10 5 // // // // 15 

10 BRIGIDA 
FEDERICA 

10 // // // // // 10 

11 ERRICO SILVIA       ESCLUSA 
CANDIDATURA 

PRIVA DI 
DOCUMENTAZIONE 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fausto Luigi Melissano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 


		2020-12-02T20:54:29+0100
	FAUSTO LUIGI MELISSANO




